



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 1653-па

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 05.08.2020 № 798-па «Об организации проектной деятельности при реализации региональных проектов в Курской области»**

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 05.08.2020 № 798-па «Об организации проектной деятельности при реализации региональных проектов в Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 20.04.2021 № 387-па, от 26.10.2021 № 1111-па, от 25.04.2022 № 466-па).

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 29.12.2022 № 1653-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации Курской области  
от 05.08.2020 № 798-па «Об организации проектной деятельности при  
реализации региональных проектов в Курской области»**

1. Пункт 4 признать утратившим силу.
2. В Положении об организации проектной деятельности при реализации региональных проектов в Курской области, утвержденном указанным постановлением:
  - 1) в абзаце шестом пункта 12 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;
  - 2) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:  
«14. Инициирование областного проекта может осуществляться органом исполнительной власти Курской области, а также во исполнение поручения Губернатора Курской области и (или) первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства Курской области, заместителей Губернатора Курской области, заместителей Председателя Правительства Курской области, по решению Совета, президиума Совета.»;
  - 3) в пунктах 20, 59 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;
  - 4) в пункте 30 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
  - 5) в наименовании подраздела «Разработка и согласование проектов актов Губернатора Курской области, Администрации Курской области, подготавливаемых в рамках реализации регионального проекта, областного проекта» раздела IV, в пунктах 34, 35 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
  - 6) абзац первый пункта 54 изложить в следующей редакции:  
«54. В целях исполнения связанных с реализацией региональных проектов поручений и указаний Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации, заместителей Председателя Правительства Российской Федерации, в целях исполнения связанных с реализацией региональных проектов, областных проектов поручений Губернатора Курской области, поручений Правительства Курской

области, первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства Курской области, заместителей Губернатора Курской области, заместителей Председателя Правительства Курской области, решений Совета, президиума Совета и регионального проектного офиса, а также по результатам мониторинга и анализа реализации региональных и областных проектов в паспорта соответствующих проектов могут вноситься изменения.».

2. В Функциональной структуре проектной деятельности при реализации региональных проектов в Курской области, утвержденной указанным постановлением:

1) пункт 2 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) обеспечивает координацию действий органов исполнительной власти Курской области с грантополучателями: органами местного самоуправления Курской области, некоммерческими организациями, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами, реализующими социально значимые проекты и проекты в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина и участвующими в развитии институтов гражданского общества на территории Курской области;»;

2) подпункт «к» пункта 2 считать подпунктом «л»;

3) подпункт «л» пункта 2 считать подпунктом «м».

4) в пункте 10:

в подпункте 17 слова «его первому заместителю (заместителю), ответственному за организацию проектной деятельности» заменить словами «первому заместителю Губернатора Курской области - Председателю Правительства Курской области»;

в подпункте 29 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области»;

5) в абзаце первом пункта 12 слова «назначенный Губернатором Курской области его заместитель, ответственный за организацию проектной деятельности» заменить словами «первый заместитель Губернатора Курской области – Председатель Правительства Курской области»;

6) в пункте 14 слова «первый заместитель Губернатора Курской области» заменить словами «первый заместитель Губернатора Курской области - Председатель Правительства Курской области», после слов «заместители Губернатора Курской области,» дополнить словами «заместители Председателя Правительства Курской области,»;

7) в абзаце втором пункта 17, в пункте 26, в подпунктах «к», «л», «о» пункта 28 слова «Администрация Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Курской области» в соответствующих падежах.